
 

 

 
KATH. PFARRGEMEINDE ST. LUDWIG 
MÜNCHEN 

 

Gottesdienste  
 

09.-30.11.2025 
 
Sonntag, 09.11.2025, Weihe der Laterankirche 

10:00 Uhr 
10:00 Uhr 
11:30 Uhr 
16:00 Uhr 
19:00 Uhr  

Pfarrgottesdienst - Predigt: Pfr.W. Lechner  
Kindergottesdienst im Saal entfällt 
Hl. Messe Predigt: P. K. Kern SJ 

Hl. Messe der Maroniten 
Abendmesse – Predigt: M. Aris  

 

Montag, 10.11.2025, Hl. Leo der Große 

19:00 Uhr  Abendmesse  
 
 

 

Dienstag, 11.11.2025, Hl. Martin von Tours 

18:30 Uhr 
19:00 Uhr    

Beichtgelegenheit – Dr. Bienek 
Abendmesse, anschl. Holy hour, 
Anbetung und Beichtgelegenheit 
  

 

Mittwoch, 12.11.2025, Hl. Josaphat 

18:00 Uhr 
19:00 Uhr 
19:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – Dr. Weigand 
Abendmesse (in der Kapelle) 
Ökum. Abendgebet in St. Bonifaz 

 

Donnerstag, 13.11.2025 

19:00 Uhr  Abendmesse  
 
 

Freitag, 14.11.2025 

19:00 Uhr  Abendmesse (in der Kapelle)  
  

Samstag, 15.11.2025, Hl. Leopold 

16:00 Uhr 
18:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – P. Eberhard 
Vorabendmesse – Predigt: Breitsameter 

 
 

 

Sonntag, 16.11.2025,33. Sonntag im Jahreskreis 

10:00 Uhr 
10:00 Uhr 
11:30 Uhr 
19:00 Uhr 

Pfarrgottesdienst Predigt Pfr. W. Lechner 
Kindergottesdienst im Saal 
Hl. Messe Predigt: P. E. von Gemmingen SJ 
Abendmesse – Predigt: M. Aris 

 

  
 

Montag, 17.11.2025, Hl. Gertrud 

19:00 Uhr Abendmesse   
 

Dienstag, 18.11.2025,Weihe v. St. Peter u. Paul 

18:30 Uhr 
19:00 Uhr        

Beichtgelegenheit – Dr. Bienek  
Abendmesse anschl. Holy hour, 
Anbetung und Beichtgelegenheit 

  

Mittwoch, 19.11.2025, Hl. Elisabeth 

18:00 Uhr 
19:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – Dr. Weigand  
Abendmesse (in der Kapelle) 

Donnerstag, 20.11.2025, Hl. Korbinian 

09:30 Uhr 
19:00 Uhr  

Requiem d. Bay. Handelsbank 
Abendmesse  
 

Freitag, 21.11.2025, Mariä Opferung 

19:00 Uhr 
 

Abendmesse (in der Kapelle) 

Samstag, 22.11.2025, Hl. Caecilia  

16:00 Uhr 
18:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – P. Eberhard 
Vorabendmesse – Predigt: Breitsameter.   

Sonntag, 23.11.2025, Christkönigsfest 

10:00 Uhr 
 
10:00 Uhr 
11:30 Uhr 
19:00 Uhr 
 

Pfarrgottesdienst m. Ministranten-
aufnahme– Predigt Pfr. W. Lechner 
Kindergottesdienst im Saal 
Hl. Messe Predigt: P. K. Kern SJ 

Abendmesse – Predigt: M. Aris 
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Sonntag, 24.12.2023, 4. Advent 

10:00 Uhr 
10:00 Uhr 
11:30 Uhr 
19:00 Uhr 
 
 
 

Pfarrgottesdienst Predigt: M. Gottswinter 
KIGO im Saal entfällt in den 
FerienHl. Messe Predigt: P. v. Gemmingen 

SJ 

Abendmesse Predigt: M. Aris 
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Montag, 24.11.2025,  

19:00 Uhr  Abendmesse  
 
 

 

Dienstag, 25.11.2025, Hl. Katharina 

18:30 Uhr 
19:00 Uhr    

Beichtgelegenheit – Dr. Bienek 
Abendmesse, anschl. Holy hour, 
Anbetung und Beichtgelegenheit  

 

 
Mittwoch, 26.11.2025 

18:00 Uhr 
19:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – Dr. Weigand 
Abendmesse entfällt! 

 

Donnerstag, 27.11.2025 

19:00 Uhr  Abendmesse  
 
 

Freitag, 28.11.2025 

19:00 Uhr  Abendmesse (in der Kapelle) 

 

 
Samstag, 29.11.2025 

16:00 Uhr 
18:00 Uhr 
 

Beichtgelegenheit – P. Eberhard 
Vorabendmesse mit Segnung der 
Adventskränze– Predigt: Breitsameter 

 

Sonntag, 30.11.2025, Erster Adventssonntag 

10:00 Uhr 
10:00 Uhr 
11:30 Uhr 
19:00 Uhr 

Pfarrgottesdienst Predigt P. Eberhard 
Kindergottesdienst im Saal 
Hl. Messe Predigt: P. E. von Gemmingen SJ 
Abendmesse – Predigt: M. Aris 

 

Veranstaltungen 

regelmäßige Veranstaltungen  

Di. 14:45 Uhr – Pfarrsaal – „Mach mit, bleib fit“ 
der offene Gymnastiktreff für alle ab 60+ 

Di. 16:00 Uhr – Pfarrsaal – „Singen für alle“ 

Do. 14:00 Uhr - Pfarrsaal – „offener Senioren-
treff“ – thematischer Teil, anschl. Gemütliches 
Beisammensein bei Kaffee, Tee und Kuchen 

13.11.2025 – Film „Der Main“ – 20.11. – 
Film: „Island“ – 27.11. „Adventsbräuche“ 

  

Do. 15:30 Uhr – Pfarrsaal – „Kinderchor I“ 
(Kindergartenkinder und Vorschule) 

Do. 16:15 Uhr – Pfarrsaal – „Kinderchor II“ 
(Schulkinder) 

Hinweis: In der Zeit von 03.-bis 27.11.2025  ist 
das Pfarrbüro (urlaubsbedingt) nur vormittags 
geöffnet! 

besondere Veranstaltungen: 

 

So. 16.11.2025 – 17:00 Uhr – Kirche St. Ludwig 

„Memento“ Texte und Musik zu Abschied und 
Trauer – Elisabeth Weinzierl und Edmund 
Wächter, Flöte spielen Werke von G. Coates, 
W. F. Bach und J. Ph. Telemann 

Konzertveranstaltungen 

Mi. 19.11.2025 – 20:00 Uhr – Kirche St. Ludwig 
„Die Kunst einer Fuge“ von G. Zacher – Prof. 
Margareta Hürholz, Köln spielt im Rahmen des 
Bachfestes München 

Mi. 26.11.2025 – 20:00 Uhr – Kirche St. Ludwig 
„Benefizkonzert des Bundespolizeiorchsters für 
die Aktion Sonnenschein“ div. Orchesterwerke, 
siehe Plakat 

Sa. 29.11.2025 – 20:00 Uhr – Kirche St. Ludwig 
Orgelkonzert Prof. Martin Sander, München – 
Orgelmesse von J. S. Bach 

 

 


